
 

 

 

 

社会福祉法人 和楽会 （特養）和楽館 

NO 239 号 平成 27 年 1 月 1 日発行 

 

 

10 日は新春の集いでした。着物姿がとてもお似合いでした。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 月の行事予定 

 

７日 （水）誕生会 

８日 （木）音楽クラブ 

１０日（土）新春の集い 

１２日（月）理容 

１６日（金）書道クラブ 

２２日（木）美容 

２９日（水）音楽クラブ 

   どんと焼き 

お誕生日おめでとうございます 

 

４日  橋田堯様   昭和６年 ８４歳 

７日  土屋正子様  昭和３年 ８７際 

８日  樋口エイ子様 昭和６年 ８４歳 

９日  大塚久幸様 昭和１４年 ７６歳 

１２日 山中ツヤ様 大正１１年 ９３歳 

２０日 大槻政男様 大正１２年 ９２際 

スタッフより新年のご挨拶 

☆介護スタッフ☆ 

新年明けましておめでとうございます。 

今年も入居者様が安心して穏やかな 

生活が送れるよう努めさせいただきます。 

宜しくお願いします。 

☆看護師☆ 

あけましておめでとうございます。今年は 

インフルエンザが早く流行しています。皆様 

の健康管理を行い、感染予防にもより一層注意 

し対応します。皆様のご協力もお願いします。 

☆管理栄養士・厨房スタッフ☆ 

あけましておめでとうございます。 

本年度も皆様に栄養バランスが取れた美味しい食事を 

提供出来るよう頑張ります。 

☆事務所☆ 

あけましておめでとうございます。 

今年も和楽館の窓口として、元気良く明るい笑顔で対応させていただきます。

よろしくお願いします。 

 



  

 デイ担当：滝口麻知子 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★おやつ作り★ 

 

 

 

 

 

 

                   
 

    ☆デイサービス 1 月行事予定☆ 
1 月 5 日～9 日       午前 新年会（写真館） 

              午後 初詣 

1 月 12 日～16 日      午前 作品作り 

              午後 おやつ作り 

1 月 19 日～23 日      午前 体力測定 

              午後 誕生会＋ミニレク 

1 月 26 日～30 日      午前 リハビリ音楽 

☆作品作り☆ 

１２月中は２週に渡り作品作りを行いました。

まずは緑色のフエルトを使用してクリスマスツ

リーを作りました。飾りをご自分で付けて頂い

て、それぞれに素敵なツリーが出来上がってい

ました。 

２つ目の作品は新年を迎えるに当たり干支であ

るヒツジの置物を作りました。ペットボトルの

キャップを土台にして、紙粘土やフエルトを使

用してかわいいヒツジの置物が出来上がりまし

た。それぞれに顔が違い、個性の光る作品が出

来がりました。 

 

午前中より生地を作り、冷蔵庫で寝かせた生地

を使って本格的なクレープ作りを行いました。

薄い生地を焼くのにも一苦労でしたが、良いに

おいに包まれたフロアー内でクリームや果物

をのせて召し上がっていただきました。 

ご自分の好みで盛り付けたクレープを皆様お

いしそうに召し上がっていらっしゃいました。

 



  
  謹んで新春のご祝辞を申し上げます 

本年も高齢者の皆様やそのご家族の皆様が住み慣れた地域

で安心して暮らすことができるように、地域に根差した支援  

活動を目指して職員一同力を合わせて取り組んで参ります。 

本年も変わらぬご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し 

上げます。 

平成 2７年 1 月吉日 

 

 

 

 

 

 
社会福祉法人和楽会 

わらく地域包括支援センター ☎044（799）7951 

担当地区：高津区 千年・千年新町・子母口・明津 

センター長（社会福祉士兼任）    石 川 陽 子 

看 護 師             川 上 容 子 

主任介護支援専門員         清 水 佳 子 

社会福祉士             西 森 めぐみ 

事 務 職             狩 野 妙 子 

 

ひさすえ地域包括支援センター ☎044（797）6531 

担当地区：高津区 蟹ヶ谷・野川・久末 

センター長（主任介護支援専門員兼任）加 藤 稲 子 

看 護 師             小 谷 美 保 

社会福祉士             前 田 綾 

社会福祉士             坂 下 浩 子 

介護支援専門員（プランナー兼任）  吉 井 恵 美 

 

いだ地域包括支援センター ☎044（751）6661 

担当地区：中原区 井田・井田中ノ町・井田杉山町・下小田中 

センター長（主任介護支援専門員兼任）横 山 正 太 

看 護 師             浅 井 こずえ 

社会福祉士             久 和 未央子 

社会福祉士             小 倉 啓 子 

事 務 職             大 友 浩 江 

 


